
Rezervisane štete (prijavljene a nerešene)     po društvima i vrstama osiguranja  za datum  

NARODNA BANKA SRBIJE
Sektor za poslove nadzora nad obavljanjem delatnosti osiguranja
 

Iznosi u hiljadama dinara
31.03.2024

1)
godine

01
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08

09
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17
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20

21

22

23

24

25
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Osiguranje od posledica nezgode

Dobrovoljno zdravstveno osiguranje

Osiguranje motornih vozila

Osiguranje sinskih vozila

Osiguranje vazduhoplova

Osiguranje plovnih objekata

Osiguranje robe u prevozu

Osiguranje imovine od pozara i drugih 
opasnosti
Ostala osiguranja imovine

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 
motornih vozila
Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 
vazduhoplova
Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 
plovnih objekata
Osiguranje od opste odgovornosti

Osiguranje kredita

Osiguranje jemstva

Osiguranje finansijskih gubitaka

Osiguranje troškova pravne zastite

Osiguranje pomoći na putovanju

Osiguranje života

Rentno osiguranje

Dopunsko osiguranje uz osiguranje života

Osiguranje s kapitalizacijom isplate

Osiguranje za slucaj vencanja i rodjenja

Životna osiguranja vezana za jedinice 
investicionih fondova 
Tontine

Sifra Vrsta osiguranja

AMS DDOR Dunav GeneraliOsig Globos Grawe MerkurOsig Milenijum

11436 46978 77184 84950 4354 6871 0 4045

1259 9808 57133 270992 28191 0 0 8413

135488 474024 156893 489450 55008 54431 0 62655

307 0 19573 539 0 0 0 0

0 0 54886 1000 0 0 0 0

0 15724 12365 882 0 0 0 0

0 4269 611120 12864 0 0 0 0

4872 1081237 819009 208549 36930 5728 0 246467

21102 453040 1422420 322956 6985 3420 0 23391

794803 1610583 4504548 1612663 111480 92518 0 691236

0 0 543 0 0 0 0 0

0 802 1500 0 0 0 0 0

93131 90297 277695 82369 6558 0 0 4725

0 18297 12 20766 0 0 0 0

0 1187 93876 0 959 0 0 2629

0 24 90115 15 0 0 0 39000

1000 0 0 0 0 0 0 0

0 44260 3914 37556 0 14536 0 8981

0 210363 77133 313343 0 223099 4210 0

0 0 0 0 0 929 0 0

0 9700 14903 58008 0 43772 10781 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

1063398 4070593 8294822 3516902 250465 445304 14991 1091542UKUPNO



Rezervisane štete (prijavljene a nerešene)     po društvima i vrstama osiguranja  za datum  

NARODNA BANKA SRBIJE
Sektor za poslove nadzora nad obavljanjem delatnosti osiguranja
 

Iznosi u hiljadama dinara
31.03.2024

1)
godine
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09
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Osiguranje od posledica nezgode

Dobrovoljno zdravstveno osiguranje

Osiguranje motornih vozila

Osiguranje sinskih vozila

Osiguranje vazduhoplova

Osiguranje plovnih objekata

Osiguranje robe u prevozu

Osiguranje imovine od pozara i drugih 
opasnosti
Ostala osiguranja imovine

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 
motornih vozila
Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 
vazduhoplova
Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 
plovnih objekata
Osiguranje od opste odgovornosti

Osiguranje kredita

Osiguranje jemstva

Osiguranje finansijskih gubitaka

Osiguranje troškova pravne zastite

Osiguranje pomoći na putovanju

Osiguranje života

Rentno osiguranje

Dopunsko osiguranje uz osiguranje života

Osiguranje s kapitalizacijom isplate

Osiguranje za slucaj vencanja i rodjenja

Životna osiguranja vezana za jedinice 
investicionih fondova 
Tontine

Sifra Vrsta osiguranja

OTP Osiguranje SavaNezivot SavaZivotno Sogaz Triglav UniqaNezivot UniqaZivot Wiener

0 4313 0 1235 14284 16000 0 28649

0 3826 0 0 31192 90093 0 88541

0 57318 0 2916 144492 109228 0 372879

0 0 0 0 28948 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 7351 0 0 0

0 133 0 0 79 101819 0 7165

0 112000 0 9108 205158 510920 0 400238

0 72063 0 609 833824 230466 0 373538

0 382467 0 0 719877 207570 0 738502

0 0 0 0 0 0 0 1255

0 0 0 0 0 0 0 0

0 10866 0 265 59008 162797 0 220071

0 0 0 0 125243 0 0 17246

0 588 0 0 2379 3372 0 0

0 13300 0 0 4460 2701 0 195282

0 0 0 0 0 0 0 0

0 12281 0 0 1613 36302 0 10082

140612 0 19142 0 8961 0 53675 540626

0 0 0 0 0 0 1802 4254

6378 0 3545 0 3661 0 3753 41892

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 19 0

0 0 0 0 0 0 0 3171

0 0 0 0 0 0 0 0

146990 669155 22687 14133 2190530 1471268 59249 3043391UKUPNO



Rezervisane štete (prijavljene a nerešene)     po društvima i vrstama osiguranja  za datum  

NARODNA BANKA SRBIJE
Sektor za poslove nadzora nad obavljanjem delatnosti osiguranja
 

Iznosi u hiljadama dinara
31.03.2024

1)
godine
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Osiguranje od posledica nezgode

Dobrovoljno zdravstveno osiguranje

Osiguranje motornih vozila

Osiguranje sinskih vozila

Osiguranje vazduhoplova

Osiguranje plovnih objekata

Osiguranje robe u prevozu

Osiguranje imovine od pozara i drugih 
opasnosti
Ostala osiguranja imovine

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 
motornih vozila
Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 
vazduhoplova
Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 
plovnih objekata
Osiguranje od opste odgovornosti

Osiguranje kredita

Osiguranje jemstva

Osiguranje finansijskih gubitaka

Osiguranje troškova pravne zastite

Osiguranje pomoći na putovanju

Osiguranje života

Rentno osiguranje

Dopunsko osiguranje uz osiguranje života

Osiguranje s kapitalizacijom isplate

Osiguranje za slucaj vencanja i rodjenja

Životna osiguranja vezana za jedinice 
investicionih fondova 
Tontine

300299

589448

2114782

49367

55886

36322

737449

3640216

3763814

11466247

1798

2302

1007782

181564

104990

344897

1000

169525

1591164

6985

196393

0

19

3171

0

Sifra Vrsta osiguranja

26365420UKUPNO

UKUPNO



Rezervisane štete (prijavljene a nerešene)     po društvima i vrstama osiguranja  za datum  

NARODNA BANKA SRBIJE
Sektor za poslove nadzora nad obavljanjem delatnosti osiguranja
 

Iznosi u hiljadama dinara
31.03.2024

1)
godine

1) Bez rezervi za troskove


